



Tel.: +45 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR no. 20 22 26 70

**CTS CERAMICS DENMARK A/S**  
**HEJRESKOVVEJ 18B, 1. TV., MUNKEGÅRDE, 3490 KVISTGÅRD**  
**ANNUAL REPORT**  
**1 JANUARY - 31 DECEMBER 2022**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 11 July 2023**

---

**Andrew J. Warren**

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management Commentary</b>	
Management Commentary.....	7
<b>Financial Statements 1 January - 31 December</b>	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12-14
Accounting Policies.....	15-19

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	CTS Ceramics Denmark A/S Hejreskovvej 18B, 1. tv. Munkegårde 3490 Kvistgård  CVR No.: 20 07 64 88 Established: 1 April 1997 Municipality: Helsingør Financial Year: 1 January - 31 December
<b>Board of Directors</b>	Andrew Jeffrey Warren, chairman Jeffrey Charles Gulbranson Scott Louis D'Angelo
<b>Executive Board</b>	Scott Louis D'Angelo
<b>Auditor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 Copenhagen V
<b>Bank</b>	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8, Postboks 850 0900 Copenhagen C
<b>Law Firm</b>	Kromann Reumert Sundkrogsgade 5 2100 Copenhagen Ø

## MANAGEMENT COMMENTARY

### **Principal activities**

The company's activities include development, production and trading within the electronics business and consultancy operations within engineering services.

The company has undergone a transition during the year, where as for the following years the company's principal activities will consist of investments in subsidiaries.

### **Development in activities and financial and economic position**

The results from ordinary activities after tax are DKK ('000) 54.662 against DKK ('000) -8,528 last year.

The management consider the results satisfactory.

### **Significant events after the end of the financial year**

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>GROSS PROFIT</b> .....		<b>25.184.697</b>	<b>29.316.556</b>
Staff costs.....	1	-16.457.711	-15.992.502
Depreciation, amortisation and impairment.....		-466.386	-439.932
<b>OPERATING PROFIT</b> .....		<b>8.260.600</b>	<b>12.884.122</b>
Income from investments in subsidiaries.....		52.133.773	-18.399.056
Other financial income.....	2	3.515.738	1.087.171
Other financial expenses.....	3	-8.507.779	-1.220.581
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>55.402.332</b>	<b>-5.648.344</b>
Tax on profit/loss for the year.....	4	-740.402	-2.879.663
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....		<b>54.661.930</b>	<b>-8.528.007</b>
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</b>			
Retained earnings.....		54.661.930	-8.528.007
<b>TOTAL</b> .....		<b>54.661.930</b>	<b>-8.528.007</b>



**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>ASSETS</b>	<b>Note</b>	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Other plants, machinery, tools and equipment.....		517.154	665.728
Leasehold improvements.....		119.315	250.295
<b>Property, plant and equipment.....</b>	<b>5</b>	<b>636.469</b>	<b>916.023</b>
Equity investments in group enterprises.....		869.935.597	4.281.684
Receivables from group enterprises.....		599.382	0
Rent deposit and other receivables.....		472.988	459.211
<b>Financial non-current assets.....</b>	<b>6</b>	<b>871.007.967</b>	<b>4.740.895</b>
<b>NON-CURRENT ASSETS.....</b>		<b>871.644.436</b>	<b>5.656.918</b>
Raw materials and consumables.....		3.205.472	3.370.567
<b>Inventories.....</b>		<b>3.205.472</b>	<b>3.370.567</b>
Trade receivables.....		7.635.718	7.008.821
Receivables from group enterprises.....		7.601.870	3.666.749
Deferred tax assets.....		152.901	177.335
Other receivables.....		5.546.760	818.931
Receivables corporation tax.....		5.574.032	0
Prepayments and accrued income.....		77.794	61.755
<b>Receivables.....</b>		<b>26.589.075</b>	<b>11.733.591</b>
<b>Cash and cash equivalents.....</b>		<b>7.178.561</b>	<b>13.884.104</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>36.973.108</b>	<b>28.988.262</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>908.617.544</b>	<b>34.645.180</b>

**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2022 DKK	2021 DKK
Share capital.....		520.477	520.475
Fair value reserve, hedging.....		-2.478.879	0
Retained profit.....		204.229.950	22.395.146
<b>EQUITY.....</b>		<b>202.271.548</b>	<b>22.915.621</b>
Other provisions for liabilities.....		200.000	200.000
<b>PROVISIONS.....</b>		<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
Bank loan.....		233.335.682	0
Payables to group enterprises.....		455.347.164	0
<b>Non-current liabilities.....</b>	<b>7</b>	<b>688.682.846</b>	<b>0</b>
Trade payables.....		476.585	1.017.261
Payables to group enterprises.....		11.854.586	5.914.364
Corporation tax.....		0	2.255.308
Derivative financial instruments.....	8	2.478.879	0
Other liabilities.....		2.434.846	2.283.978
Accruals and deferred income.....		218.254	58.648
<b>Current liabilities.....</b>		<b>17.463.150</b>	<b>11.529.559</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>706.145.996</b>	<b>11.529.559</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>908.617.544</b>	<b>34.645.180</b>
Contingencies etc.	9		
Related parties	10		

## EQUITY

	Share capital	Share premium account	Fair value reserve, hedging	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2022.....	520.475	0	0	22.395.146	22.915.621
Change of equity due to change of policy.....					0
<b>Adjusted equity at 1 January 2022.....</b>	<b>520.475</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>22.395.146</b>	<b>22.915.621</b>
Proposed profit allocation.....				54.661.930	54.661.930
<b>Transactions with owners</b>					
Capital increase.....	2	108.686.994			108.686.996
<b>Other legal bindings</b>					
Group contribution.....				18.485.880	18.485.880
<b>Transfers</b>					
Allowed equalization.....		-108.686.994		108.686.994	0
<b>Change fair value reserves</b>					
Value adjustments in the year.....			-2.478.879		-2.478.879
<b>Equity at 31 December 2022.....</b>	<b>520.477</b>	<b>0</b>	<b>-2.478.879</b>	<b>204.229.950</b>	<b>202.271.548</b>

## NOTES

	2022 DKK	2021 DKK	Note
<b>Staff costs</b>			<b>1</b>
Average number of employees	26	27	
Wages and salaries.....	15.018.900	14.717.907	
Pensions.....	960.307	890.111	
Social security costs.....	0	4.500	
Other staff costs.....	478.504	379.984	
	<b>16.457.711</b>	<b>15.992.502</b>	
<b>Other financial income</b>			<b>2</b>
Group enterprises.....	599.382	54.410	
Other interest income.....	2.916.356	1.032.761	
	<b>3.515.738</b>	<b>1.087.171</b>	
<b>Other financial expenses</b>			<b>3</b>
Group enterprises.....	4.928.264	30.721	
Other interest expenses.....	3.579.515	1.189.860	
	<b>8.507.779</b>	<b>1.220.581</b>	
<b>Tax on profit/loss for the year</b>			<b>4</b>
Calculated tax on taxable income of the year.....	715.968	2.783.308	
Adjustment of tax for previous years.....	0	52.000	
Adjustment of deferred tax.....	24.434	44.355	
	<b>740.402</b>	<b>2.879.663</b>	
<b>Property, plant and equipment</b>			<b>5</b>
	Other plants, machinery, tools and equipment	Leasehold improvements	
Cost at 1 January 2022.....	10.082.644	2.353.467	
Additions.....	186.832	0	
<b>Cost at 31 December 2022.....</b>	<b>10.269.476</b>	<b>2.353.467</b>	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2022.....	9.416.916	2.103.172	
Depreciation for the year.....	335.406	130.980	
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December 2022...</b>	<b>9.752.322</b>	<b>2.234.152</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2022.....</b>	<b>517.154</b>	<b>119.315</b>	

NOTES

	<b>Note</b>
<b>Financial non-current assets</b>	<b>6</b>

	Equity investments in group enterprises	Receivables from group enterprises	Rent deposit and other receivables
Cost at 1 January 2022.....	34.245.205	599.382	472.988
Additions.....	847.890.241	0	0
<b>Cost at 31 December 2022.....</b>	<b>882.135.446</b>	<b>599.382</b>	<b>472.988</b>
Revaluation at 1 January 2022.....	-29.963.522	0	0
Revaluation and impairment losses for the year.....	17.763.673	0	0
<b>Revaluation at 31 December 2022.....</b>	<b>-12.199.849</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2022.....</b>	<b>869.935.597</b>	<b>599.382</b>	<b>472.988</b>

<b>Long-term liabilities</b>	<b>7</b>
------------------------------	----------

	31/12 2022 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2021 total liabilities
Bank loan.....	233.335.682	0	0	0
Payables to group enterprises.....	455.347.164	0	455.347.164	0
	<b>688.682.846</b>	<b>0</b>	<b>455.347.164</b>	<b>0</b>

<b>Derivative financial instruments</b>	<b>8</b>
---	----------

The Company uses derivatives for hedging of currency risks and interest risks in relation to recognised assets and liabilities and future payments of down payments on loans.

The risk management is undertaken centrally by the Parent Company on the basis of reported positions and is solely concerning loans with variable interest rates and loans in foreign currencies.

<b>Contingencies etc.</b>	<b>9</b>
---------------------------	----------

The company has entered into rental commitments amounting to DKK ('000) 625 at the balance sheet date during the period of terminability, consisting of 6 months.

**Joint liabilities**

The Danish companies of the group is jointly and severally liable for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable of the group's jointly taxed income amounts to DKK ('000) 0 at the balance sheet date.

**NOTES****Note****Related parties**

10

The Company's related parties include:

**Controlling interest**

CTS Corporation, USA.

**Transactions with related parties**

The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.
